TRISUL S.A.
CNPJ/MF nº 08.811.643/0001-27 - NIRE 35.300.341.627

COMPANHIA ABERTA
ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

REALIZADA EM 10 DE AGOSTO DE 2023
Data, hora e local: Aos 10 (dez) dias do mês de AGOSTO de 2023, às 15h00min, nos termos do
artigo 16 do Estatuto Social da Companhia (“Estatuto”). Convocação e Presenças: Convocada
nos termos do artigo 14, parágrafo 1º do Estatuto, presentes a totalidade dos seus membros.
Presentes, ainda, o Sr. Fernando Salomão, Diretor Financeiro e os representantes da BDO RCS
Auditores Independentes SS. Mesa: Sr. Michel Esper Saad Junior, Presidente; e Sr. Jorge Cury
Neto, Secretário. Ordem do dia: Deliberar sobre: (i) apreciação dos resultados das operações da
Companhia referentes ao 2º Trimestre de 2023, os quais foram objeto de parecer da BDO RCS
Auditores Independentes SS. Deliberações: Após análise dos itens constantes da ordem do dia,
os membros presentes do Conselho de Administração da Companhia deliberaram: a) aprovar os
resultados das operações da Companhia referentes ao 2º Trimestre de 2023, devidamente
revisados pela BDO RCS Auditores Independentes SS, nos termos do artigo 17, VII do Estatuto, os
quais ficarão arquivados em sua sede social e serão oportunamente publicados em conformidade
com a legislação aplicável; e Encerramento: Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião,
lavrando-se a presente ata, a qual foi lida, achada conforme, aprovada e por todos os presentes
assinada. Mesa: Michel Esper Saad Junior, Presidente; Jorge Cury Neto, Secretário. Conselheiros:
Michel Esper Saad Junior, Jorge Cury Neto, José Roberto Cury, Ronaldo José Sayeg, José Luiz de
Almeida Nogueira Junqueira e Márcio Alvaro Moreira Caruso. Certifico que a presente é cópia fiel
de ata lavrada em livro próprio. Jorge Cury Neto - Secretário. JUCESP nº 351.787/23-9 em
31/08/2023. Maria Cristina Frei - Secretária Geral.

QUINTA-FEIRA, 07 DE SETEMBRO DE 2023Economia & Negócios 1

[SIGN HERE]

test

https://estadaori.estadao.com.br/pdf?i=rZb
https://estadaori.estadao.com.br/pdf?i=rZb

		2023-09-06T21:34:02-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com

		2023-09-06T21:28:25-0700

	EnvelopeID_f64081a5-4255-4b07-aa06-63baa6b575b6: DocuSign Envelope ID: 82C22E1F-BD94-4FA2-A941-2C57FF0A1AAB